ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г. № 01

Об организации отдыха и оздоровления

детей в Брянской области в 2025 году

В соответствии с указом Губернатора Брянской области от 7 февраля

2023 года № 8 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской

области», государственной программой «Развитие образования и науки

Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской

области от 31 декабря 2018 г. № 764-п, в целях сохранения и развития системы

организации детского отдыха и оздоровления на территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) форму соглашения о предоставлении и реализации путевок

за счет средств областного бюджета Брянской области (Приложение № 1);

2) перечень документов, подтверждающих льготную категорию детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся на территории

Брянской области (Приложение № 2);

3) форму заявки на отдых и оздоровление детей обучающихся на

территории Брянской области (Приложение № 3).

2. Начальнику отдела воспитательной работы и дополнительного

образования департамента образования (Турлакова Н.В.) организовать отдых

и оздоровление детей в Брянской области в текущем году.

3. Ответственным за организацию распределения путевок за счет

средств областного бюджета Брянской области

в организации отдыха детей и их оздоровления Брянской области назначить

Путило Л.А., главного консультанта отдела воспитательной работы и

дополнительного образования департамента образования.

4. Начальнику отдела экономики и финансов департамента

образования (Демичев В.В.) обеспечить финансирование мероприятий по

проведению оздоровительной кампании детей в рамках реализации

мероприятий государственной программой «Развитие образования и науки

Приложение № 2

к Соглашению от ___________№_______

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ПУТЕВКИ НА ОТДЫХ И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________________________________________

Номер заявления

в журнале регистрации

№__________________

от ______________________________________

________________________________________
 (Ф.И.О. заявителя)

документ, подтверждающий личность заявителя:
__________________________________________
серия ___________________ № _______________
кем выдан _________________________________
___________________ дата выдачи ____________

 Адрес постоянного места жительства (индекс,

регион (район, город), улица, дом, корпус,

квартира): _________________________________
___________________________________________
___________________________________________

 Контактный телефон:________________________

 Место работы заявителя:

_____________________________________________
_____________________________________________

В целях отдыха и оздоровления ____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. и степень родства ребенка-получателя путевки

(например: «моего сына Иванова Ивана Ивановича»)

прошу выделить путевку:

 с долей софинансирования областного бюджета 100%,

 долей расходов областного бюджета путевки с родительской долей  [нужное отметить],

в _____________________________________________________________________________________,
(наименование организации отдыха детей и их оздоровления)

на смену с «___»_____________ 20___ г. по «___»____________ 20___ г.

К заявлению прилагаю следующие документы [нужное отметить]:

 Копию свидетельства о рождении ребенка / паспорта ребенка в случае достижения им

14-летнего возраста;

 Копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

 Справку с места учебы ребенка;

 Справку для получения путевки в лагерь санаторного типа по форме 070/у;

 Копии документов, подтверждающих отнесение ребенка к категории детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, в 3-х экземплярах1

1 Предоставляются в случае получения путевки с долей софинансирования из областного бюджета 100%.

(наименование органа исполнительной власти Брянской области, органа местного самоуправления муниципального
образования Брянской области или юридического лица )

С порядком проведения оздоровительной кампании на территории Брянской области,
регламентированным указом Губернатора Брянской области от 7 февраля 2023 г. № 8

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области»  и иными нормативными

документами, ознакомлен и согласен.

Подтверждаю, что ________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О. и степень родства ребенка-получателя путевки (например: «мой сын Иванов Иван Иванович»)

не относится к группе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся

в государственных образовательных организациях с наличием интерната (детских домах, школах-
интернатах, кадетских школах-интернатах, кадетских корпусах) и несовершеннолетних

воспитанников стационарных отделений организаций социального обслуживания населения, и имеет

право на оказание социальной поддержки в рамках организации отдыха и оздоровления детей
(без учета отдыха в лагере с дневным пребыванием, палаточного типа, профильных лагерях

(профильных сменах), лагерях труда и отдыха) один раз в год.

Настоящим даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно – совершение действий,

предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», содержащихся в настоящим заявлении, с целью получение путевки
с использованием средств областного бюджета Брянской области.

При отсутствии путевки в указанную мной организацию отдыха детей и их оздоровления
готов (а) рассмотреть другие варианты:

 да, в __________________________________________________________________
наименование организации отдыха детей и их оздоровления

 нет

При отсутствии льготной путевки готов (а) рассмотреть вариант приобретения путевки

с родительской долей:

 да, _______________________________________________________________
наименование организации отдыха и их оздоровления

 нет

 по телефону__________________________________________________________

 посредством направления письма

 направлением информацию в электронной связи: e-mail __________________________
_____________________________________________________________________

Заявитель

  (подпись)  (Ф.И.О. заявителя)

  «_____»_______________20____г.

Приложение № 2

к приказу от 09.01.2025 № 01

Перечень документов,

подтверждающих отнесение ребенка к категории детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся

на территории Брянской области

Наименование льготной категории
Документ, подтверждающий льготную

категорию

Где предоставляется

документ

Дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей, лица из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей:

находящиеся под опекой;

находящиеся в приемной семье;
находящиеся на патронажном

воспитании

Постановление (распоряжение) об

установлении опеки
Постановление (распоряжение) о

передаче ребенка в семью.

Договор о передаче ребенка в семью

Органы местного

самоуправления

муниципальных
районов

(муниципальных

округов, городских

округов)

Несовершеннолетние воспитанники

стационарных организаций социального

обслуживания

Справка о нахождении

несовершеннолетних в стационарных

организациях социального

обслуживания населения

Соответствующие

организации

Дети-инвалиды Справка медико-социальной экспертизы

Учреждение

государственной

службы медико-
социальной экспертизы

Дети с ограниченными возможностями

здоровья

Коллегиальное заключение и

рекомендаций ПМПК

Медицинское

учреждение

Дети из семей беженцев и вынужденных

переселенцев
Удостоверение вынужденного беженца

Федеральная

миграционная служба

Дети – жертвы вооруженных и

межнациональных конфликтов,
экологических и техногенных катастроф,

стихийных бедствий

Справка из соответствующих ведомств
(УМВД, ФСБ, МЧС)

Соответствующие
ведомства

Дети – жертвы насилия Справка из соответствующих ведомств
Соответствующие
ведомства

Дети, состоящие на учете в

подразделениях по делам

несовершеннолетних, комиссиях по
делам несовершеннолетних и защите их

прав

Заключение (постановление), справка о

постановке несовершеннолетнего,

родителя, иного законного
представителя на профилактический

учет в ПДН

Соответствующие

ведомства

Дети, проживающие в малоимущих

семьях

Справка 4454 «Ежемесячное пособие в
связи с рождением и воспитанием

ребенка»

Справка о признании гражданина
(семьи) малоимущим (малоимущей) для

получения государственной социальной

помощи

Фонд пенсионного и

социального
страхования Российской

Федерации (его

территориальные
органы);

Органы социальной

защиты по месту
регистрации

Дети, проживающие в населенных

пунктах, входящих в состав

муниципальных образований Брянской
области, имеющих границу с Украиной,

указанных в Приложении к указу

Губернатора Брянской области от 7
февраля 2023 г. № 8 «Об организации

отдыха и оздоровления детей в Брянской

области»

Справка об обучении
Образовательная
организация

Дети, жизнедеятельность которых
объективно нарушена

Справка об обучении
Образовательная
организация

в результате сложившихся обстоятельств
и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи

Дети граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или)

выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области, из числа:

граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, или лиц,

направленных для прохождения службы
в войска национальной гвардии

Российской Федерации на должностях,

по которым предусмотрено присвоение
специальных званий полиции, по

мобилизации

Справка о подтверждении факта участия
в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

граждан, проходящих (проходивших)

военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту,

или лиц, проходящих (проходивших)

военную службу (службу) в войсках
национальной гвардии Российской

Федерации, в воинских формированиях

и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 года

№ 61-ФЗ «Об обороне»

Справка о подтверждении факта участия

в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и
муниципальных услуг,

многофункциональные

центры предоставления
государственных и

муниципальных услуг

граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской

Федерации, или лиц, заключивших
контракт (имевших иные

правоотношения) с организацией,

содействующей выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации

Справка о подтверждении факта участия
в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области

Единый портал

государственных и
муниципальных услуг,

многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

сотрудников федеральных органов

исполнительной власти, служащих
(работников) федеральных

государственных органов

(правоохранительных органов
Российской Федерации), иных лиц,

которые направлялись (привлекались)

указанными органами при выполнении
ими служебных

обязанностей и иных аналогичных

функций

Справка о подтверждении факта участия
в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и
муниципальных услуг,

многофункциональные

центры предоставления
государственных и

муниципальных услуг

военнослужащих и сотрудников органов

федеральной службы
безопасности

Справка о подтверждении факта участия
в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал
государственных и

муниципальных услуг,

многофункциональные
центры предоставления

государственных и

муниципальных услуг

граждан Российской Федерации,
поступивших в добровольческое

Справка о подтверждении факта участия
в специальной военной операции на

Единый портал
государственных и

формирование «Барс-Брянск» территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

военнослужащих органов

государственной охраны

Справка о подтверждении факта участия

в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

сотрудников органов внутренних дел,
имеющих специальное звание

полиции

Справка о подтверждении факта участия

в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

сотрудников органов и учреждений

уголовно-исполнительной системы,

имеющих специальное звание
внутренней службы

Справка о подтверждении факта участия

в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

лиц, указанных в подпункте 5.1.12.

пункта 5 указа Губернатора Брянской

области от 7 февраля 2023 г. № 8,
погибших (умерших) при исполнении

обязанностей военной службы

(служебных обязанностей) в ходе
специальной военной операции

Справка о подтверждении факта участия

в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг,
многофункциональные

центры предоставления

государственных и
муниципальных услуг

Дети, прибывшие из других субъектов

Российской Федерации и проживающие

с родителями (законными
представителями) в пунктах временного

размещения граждан

Справку о проживании в пункте

временного размещения

Администрация пункта

временного размещения
(ПВР)

Дети, проживающие в городах Брянка,
Луганск Луганской Народной

Республики

Справка об обучении
Образовательная

организация

Дети, проживающие в городе Донецк

Донецкой Народной Республики.
Справка об обучении

Образовательная

организация